
Dipartimento di Studi Umanistici 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 – CF 80007720271 

www.unive.it/dsu 
 

Decreto del Direttore di Dipartimento 2025 

Settore Didattica 
didattica.dsu@unive.it – 041 234 6338 

1 

 

Oggetto: Approvazione graduatoria per l'assegnazione di cinque quote di 

iscrizione alla Scuola estiva della Società Italiana delle Storiche – 

Edizione 2025 – e relativa copertura della spesa 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTA  la delibera n. 38 del Consiglio del Dipartimento di Studi Umanistici del 
24/03/2022 con la quale si autorizza la sottoscrizione della convenzione con 
la Società Italiana delle Storiche (S.I.S.) per attuare una collaborazione nel 
campo della ricerca storica, della didattica, della formazione e della terza 
missione e si delega il direttore a dar seguito agli adempimenti successivi 
alla convenzione; 

VISTA  la convenzione sottoscritta con la Società Italiana delle Storiche (S.I.S.) per 
attuare una collaborazione nel campo della ricerca storica, della didattica, 
della formazione e della terza missione (acquisita a protocollo con n. 38161 
del 20/04/2022) che prevede altresì di riservare annualmente due iscrizioni 
alla scuola estiva per accogliere gli studenti selezionati dal Dipartimento di 
Studi Umanistici. Il Dipartimento provvederà al pagamento delle due quote 
di iscrizione; 

VISTO il Verbale n. 2 della riunione del CUG del 05/05/2025, durante la quale il CUG 
ha deciso di sostenere l’attivazione di tre borse di partecipazione alla Scuola 
di Euro 395 l’una, che si aggiungono alle borse annualmente finanziate dal 
DSU, per un totale di Euro 1.185,00; 

VISTA la Determina Dirigenziale dell’Area Affari Istituzionali (AAI) - Ufficio Organi 
Collegiali n. 1815/2025, Prot. n. 0119752 del 13/05/2025, avente ad oggetto: 
“Trasferimento fondi del Comitato Unico di Garanzia (CUG) a favore del 
Dipartimento di Studi Umanistici, per il co-finanziamento del Bando per la 
partecipazione alla Scuola estiva della Società Italiana delle Storiche (SIS): 
attivazione di tre borse aggiuntive”; 

VISTO il Decreto DSU n. 1048/2025 Prot. n. 0122001 del 16/05/2025 con il quale si 
emana il bando di selezione per l’assegnazione di cinque quote di iscrizione 
alla Scuola estiva della Società Italiana delle Storiche – Edizione 2025 – e 
relativa copertura della spesa; 

VISTO il Decreto DSU n. 1215/2025 Prot. n. 0144212 dell’10/06/2025 con il quale si 
è nominata la commissione selezionatrice per l'assegnazione di cinque 
quote di iscrizione alla Scuola Estiva SIS 2025; 

 



Dipartimento di Studi Umanistici 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 – CF 80007720271 

www.unive.it/dsu 

 

Settore Didattica 
didattica.dsu@unive.it – 041 234 6338 
 

2

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 4 del suddetto bando alla commissione selezionatrice, 
nominata dal Direttore di Dipartimento di Studi Umanistici, spetta la 
definizione dei criteri di valutazione dei titoli nonché la formulazione della 
graduatoria; 

VISTO il verbale della selezione del 10/06/2025, rif. verbali - DSU n. 65/2025 prot. 
n. 0147697 del 12/06/2025, firmato dalla commissione di cui alla precedente 
premessa.  

DECRETA 

Art. 1  Di approvare la graduatoria di merito per l'assegnazione di cinque quote di 
iscrizione alla Scuola estiva della Società Italiana delle Storiche – Edizione 
2025 – e relativa copertura della spesa: 

  
  
  

matricola Criterio 1 Criterio 2 Criterio 3 Criterio 4 totale 

885661 10 10 10 5 35 

906005 9 10 10 5 34 

880031 8 10 10 5 33 

833059 9 9 9 5 32 

908880 8 9 9 5 31 

895416 9 7 9 5 30 

897618 8 8 8 5 29 

977662 10 9 8 1 28 

977488 10 9 9 0 28 

901364 7 8 7 5 27 

896307 8 9 9 0 26 

878148 7 7 7 5 26 

896817 7 6 7 5 25 

895129 7 6 5 5 23 

 
 
 
 
 



Dipartimento di Studi Umanistici 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 – CF 80007720271 

www.unive.it/dsu 

 

Settore Didattica 
didattica.dsu@unive.it – 041 234 6338 
 

3

 
 
 
Art. 2 Risultano vincitori e vincitrici per l’assegnazione delle cinque quote: 
 

• 885661 

• 906005 

• 880031 

• 833059 

• 908880 

 

Venezia, 19 giugno 2025 

 

IL DIRETTORE 

Prof. Daniele Baglioni 
 

 

 

VISTO: LA SEGRETARIA  

Dott.ssa Alessandra Bertazzolo 


		2025-06-20T15:37:13+0200
	IT
	Daniele Baglioni


		2025-06-23T10:45:01+0200
	IT
	Francesco Levorato




